Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

   REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe sobre a
possibilidade de passar a realizar a divulgação do número de notificações para
limpeza de imóveis, visando o combate a proliferação da dengue, bem como o
número de multas aplicadas.

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento tem como objetivo propor ao Poder Executivo

Municipal que além da divulgação diária do número de pessoas contaminadas pela
dengue, passe a ocorrer também a divulgação do número de notificações e multas
aplicadas.

Trata-se de medida importante, pois através da manifestação do Poder

Público quanto ao número de notificações e por consequência das ações que vem
adotando para combater a dengue, pode existir entre a população um receio quanto
a possíveis multas e o despertar da consciência de que devem manter limpos os
imóveis, premissa básica para que possamos dar fim ao surto existente no
município.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador